móne, ut humáni géneris commemoratióne, divínam cleméntiam cum omni admiratióne discamus, quæ summum honórem, magnámque glóriam nostræ natúre largíta est, quæ omnibus hodiérna die mérui excélsior reperiri. Hódie Angeli atque Archángeli natúram nostram in sede Domínica immortáli glória fulgéntem vidérunt.

R. Ascéndens. 459.

In III. Nocturno.

Léctio sancti Evangélii secundum Marcum.

Lectio vii. *Cap. xvj. c*

IN illo témpore : Recumbéntibus undecim discipulis, apparuit illis Jesus : et exprobrávit incredulitátem eórum, et durítiam cordis : quia iis qui viderant eum resurrexisse, non credidérunt. Et reliqua.

De Homília sancti Gregórii Papæ.

Ex eadem Homil. xxix.

ST Dóminus quidem Jesus, postquam locútus est eis, assumptus est in cœlum, et sedet a dextris Dei. In veteri Testaménto cognóvimus, quod Elías sit raptus in cœlum. Sed aliud est

cœlum aéreum, aliud æthéreum. Cœlum quippe aéreum terræ est próximum : unde et aves cœli dicimus, quia eas volítare in aère vidémus. In cœlum itaque aéreum Elías sublevátus est, ut in secretam quamdam terræ regiónem repénite duceretur, ubi in magna jam carnis et spíritus quiéte viveret, quóusque ad finem mundi rédeat, et mortis débitum solvat. Ille etenim mortem distulit, non evásit : Redemptor autem noster, quia non distulit superávit, eámque resurgéndo consumpsit, et resurrectiõnis suæ glóriam ascendéndo declarávit.

R. Ego rogábo. 462.

Lectio viij.

NOtándum quoque est, quod Elías in curru légitur ascendisse : ut videlicet apérte demonstréretur, quia homo purus adjutório indigébat aliéno. Per Angelos quippe facta illa et osténsa sunt adjumenta : quia nec in cœlum quidem aéreum per se ascendere póterat, quem natúre suæ infirmitas gravábat. Redemptor autem noster non curru, non Angelis sublevátus

légitur : quia is, qui fécerat ómnia, nimirum super ómnia sua virtúte ferebátur. Illo etenim revertébatur, ubi erat : et inde redíbat, ubi remanébat : quia cum per humanitatem ascénderet in cœlum, per divinitatem suam et terram páriter continébat et cœlum. *R.* Ponis. 462.

Lectio ix.

Sicut autem Joseph a fratribus venditus venditióne Redemptóris nostri figurávit : sic Henoch translátus, atque ad cœlum aéreum Elías sublevátus, ascensionem Domínica utérque designávit. Ascensionis ergo suæ Dóminus prænúntios et testes hábuit, unum antelegem, alium sub lege : ut quándoque veniret ipse, qui veráciter cœlos penetráre potuisset. Unde et ipse ordo in eórum quodque utrorúmque sublevatióne per quædam incrementa distinguitur. Nam Henoch translátus, Elías vero ad cœlum subvéctus esse memorátur : ut veniret póstmodum, qui nec translátus, nec subvéctus, cœlum æthéreum sua virtúte penetráret.